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DĖL NUOMONĖS PATEIKIMO 

 

Vilniaus miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė) dėkinga Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai už siūlymus ir iniciatyvą palengvinti priėmimo procesą į ugdymo 

įstaigas. 

Pabrėžiame, kad vienas iš prioritetinių Savivaldybės uždavinių yra įgyvendinti tinkamą 

ugdymo kokybę ikimokyklinėse, priešmokyklinėse, bendrojo ugdymo bei neformaliojo švietimo 

ugdymo įstaigose, sukurti sąlygas ugdymo įstaigoms sėkmingai funkcionuoti. Užtikriname, kad 

priėmimas į Vilniaus miesto savivaldybės ugdymo įstaigas būtų organizuojamas skaidriai ir 

nešališkai, todėl Savivaldybėje priėmimas į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes yra 

vykdomas vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 15 d. sprendimu Nr. 1-1269 „Dėl 

Vaikų priėmimo į Vilniaus miesto švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupes organizavimo tvarkos aprašo tvirtinimo“, Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. 

sausio 17 d. įsakymu  Nr. 30-138/23 „Dėl teritorijų priskyrimo ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigoms“ bei kitais teisės aktais. Centralizuotas priėmimas į bendrojo ugdymo mokyklas 

vykdomas vadovaujantis Savivaldybės 2023 m. sausio 18 d. sprendimu Nr. 1-1747 „Dėl Priėmimo į 

Vilniaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo ir Vilniaus miesto 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aptarnavimo teritorijų žemėlapių patvirtinimo“ bei kitais 

teisės aktais. 

Vilniaus miesto savivaldybėje sėkmingai įdiegta centralizuota elektroninė prašymų į Vilniaus 

miesto ikimokyklines bei priešmokyklines ugdymo įstaigas pateikimo bei informavimo sistema ir 

sėkmingai funkcionuoja jau daugiau nei 11 metų, sukurtos sąsajos su registrais, visi prioritetai 

sutikrinami automatiniu būdu ir atsiranda prašyme, taip pat 8 metus sėkmingai vykdomas  

centralizuotas prašymų priėmimas į bendrojo ugdymo įstaigas. Savivaldybė užtikrina kiekvienam 

vartotojui galimybę prašymą dėl priėmimo į mokyklas ar darželius teikti elektronine forma, 

automatiniu būdu tikrinti prioritetus, teritorijas, skaidriai ir patikimai valdo priėmimo procesus, 

sumažino žmogiškojo faktoriaus įtaką, racionaliai paskirsto vaikų srautus Savivaldybėje bei 

konsultuoja ir teikia informaciją visuomenei apie vaikų priėmimą. Centralizuota prašymų pateikimo 

bei informavimo sistema yra nuolat tobulinama atsižvelgiant į kiekvienų metų patirtį bei iškilusias 

problemas priėmimo metu ir šiuo metu veikia efektyviai, užtikrinant priėmimo skaidrumą ir 

nešališkumą.  

Svarbu atkreipti dėmesį, kad yra nemažai ir kitų savivaldybių, kurios jau turi įdiegtas mokinių 

priėmimo sistemas, todėl prašome ir siūlome kuriant naujas sistemas integruoti jau esamas ir 
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naudojamas sistemas tų savivaldybių, kurios yra sukūrusios savo mokinių priėmimo elektronines 

sistemas bei lygiagrečiai pritaikyti šių miestų mokinių priėmimo tvarkas. Pažymėtina, kad 

kiekviena savivaldybė yra skirtinga, ji turi savo mokyklų tinklą, skirtingą gyventojų skaičių, todėl 

kiekvienai savivaldybei svarbu palikti savo priėmimo tvarkoje numatytus mokinių priėmimo 

pirmumo kriterijus bei prioritetus. 

 Savivaldybė neprieštarauja viešosios įstaigos „Mokausi Lietuvoje“ steigimui, tačiau 

atkreipia dėmesį, kad Vilniuje jau sėkmingai įgyvendintas iškeltas pasiūlymas. Yra prasmės kurti 

centralizuotą mokinių priėmimo procesą tik tiek, kiek tai susiję su integracijos galimybėmis. 

Džiugina iniciatyva susieti prašymų centralizuotą pateikimo sistemą su Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos valdomomis informacinėmis sistemomis bei registrais, kadangi tai palengvins 

priėmimo procesą kuruojantiems specialistams bei užtikrins didesnį sistemos efektyvumą. 

Atnaujinus ir suderinus esamas valstybės informacines sistemas ir registrus bus sudaryta galimybė 

„vieno langelio“ principu gauti visą reikalingą informaciją apie ugdytinį ir efektyviau išnaudoti 

valstybės resursus. Tačiau stengiantis išvengti galimų trikdžių bei problemų siūlome atsižvelgti į 

savivaldybių, kurios jau yra įsidiegusios savo centralizuotas prašymų pateikimo sistemas, patirtį bei 

pasiūlymus, kadangi kiekviena savivaldybė turi savo priėmimo tvarkas, prioritetus, savo specifikas, 

todėl egzistuoja didelė sistemos klaidų rizika. Reikalingas aiškus prašyme papildomai pateiktų 

dokumentų nagrinėjimo algoritmas, kuris užtikrins  duomenų tikrumą ir teisėtumą. Kaip jau ir buvo 

minėta rašte, jei kurti sistemą, tai kurti tik sistemos branduolį, kur turėtų duomenys suplaukti iš 

savivaldybių turimų sistemų, t. y. turi būti integracija ir duomenų mainai. Toks procesas užtikrintų 

realią naudą savivaldybėms, tai ir bandoma buvo pasiekti darbo grupėje. Todėl sutinkame įdiegti 

naujoves naudojantis mūsų sistemos pagrindu arba sukonfigūruoti sistemas, kurios veiktų 

lygiagrečiai naudojantis tinklinėmis sąsajomis ir būtų sudarytos visos integracijos galimybės. 

Manome, kad naujas projektas pirmiausia turi būti išbandytas atrinktose bandomosiose 

savivaldybėse. 

Dėkojame Jums už inovatyvias idėjas siekiant užtikrinti efektyvesnį bei sklandesnį 

priėmimo procesą šalies mastu. 

 

 

 

Vicemerė Donalda Meiželytė 
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